
                    T A D Q I Q O T L A R         jahon ilmiy – metodik jurnali    

 

 

       https://journalss.org                                                     88-son_2-to’plam_Iyun-2026 117 

ISSN:3030-3613 

MIOPIYA BILAN OG‘RIGAN BOLALARDA QO‘LLANILAYOTGAN 

KORREKSIYA USULLARI: ZAMONAVIY YONDASHUVLAR VA TAHLIL 

 

Xuddiyeva Nargiza Yuldashevna - Abu Ali ibn  

Sino nomidagi Buxoro davlat tibbiyot instituti,  

oftalmologiya kafedrasi katta o‘qituvchisi, PhD 

Hodiyev Xushnudbek Ahmad o’g’li - Abu Ali  

ibn Sino nomidagi Buxoro davlat tibbiyot  

instituti, oftalmologiya kafedrasi magistiri 

 

Annotatsiya. Ushbu maqolada bolalar va o‘smirlar orasida keng tarqalgan 

miopiyani korreksiya qilish usullari tahlil qilinadi. An’anaviy optik vositalar — 

ko‘zoynak va kontakt linzalardan tortib, ortokeratologik linzalar hamda zamonaviy 

farmakologik va optik miyopiya nazorati usullarigacha bo‘lgan yondashuvlarning 

samaradorligi, afzalliklari va cheklovlari ko‘rib chiqiladi. Maqola miopiya 

progressiyasini sekinlashtirishga qaratilgan zamonaviy klinik strategiyalarni yoritadi. 
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Аннотация. В данной статье анализируются методы коррекции миопии, 

распространенной среди детей и подростков. Рассматриваются эффективность, 

преимущества и ограничения подходов, начиная от традиционных оптических 

средств - очков и контактных линз, заканчивая ортокератологическими линзами 

и современными фармакологическими и оптическими методами контроля 

миопии. В статье рассматриваются современные клинические стратегии, 

направленные на замедление прогрессирования миопии. 
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Abstract. This article analyzes methods for correcting myopia, which is 

common among children and adolescents. It examines the effectiveness, advantages, 

and limitations of approaches ranging from traditional optical devices - glasses and 

contact lenses - to orthokeratological lenses and modern pharmacological and optical 

myopia control methods. The article highlights modern clinical strategies aimed at 

slowing down the progression of myopia. 
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Kirish. Miopiya (yaqindan ko‘rish nuqsoni) bolalar va o‘smirlar orasida global 

miqyosda tez sur’atlar bilan oshib borayotgan refraksion buzilish hisoblanadi. So‘nggi 

epidemiologik tadqiqotlar 2050-yilga kelib dunyo aholisining deyarli yarmi miopiyaga 

chalinishi mumkinligini ko‘rsatmoqda. Bolalik davrida rivojlanadigan miopiya nafaqat 

ko‘rish keskinligini pasaytiradi, balki yuqori darajali miopiya va uning asoratlari 

(retinal dekolman, makulopatiya, glaukoma) xavfini ham oshiradi. 

Shu sababli zamonaviy oftalmologiyada asosiy maqsad faqat korreksiya emas, 

balki miopiya progressiyasini nazorat qilish hisoblanadi. 

Asosiy qism. Bolalarda miopiyani korreksiya qilish va uning progressiyasini 

nazorat qilish bugungi kunda oftalmologiyaning dolzarb yo‘nalishlaridan biri 

hisoblanadi. Ushbu jarayonda bir nechta optik, farmakologik va zamonaviy 

kombinatsion yondashuvlar qo‘llaniladi. 

Miopiyani tuzatishning eng keng tarqalgan va qulay usuli bu ko‘zoynaklar 

hisoblanadi. Ko‘zoynaklar barcha yosh guruhlarida, jumladan bolalarda ham xavfsiz 

va samarali korreksiya vositasi bo‘lib xizmat qiladi. Ularning asosiy afzalliklari 

qo‘llashning osonligi, xavfsizligi, arzonligi va keng ommabopligi bilan izohlanadi. 

Biroq, ko‘zoynaklar miopiya progressiyasini to‘liq to‘xtata olmaydi, faqat refraksion 

nuqsonni tuzatadi xolos. Bundan tashqari, jismoniy faollik, ayniqsa sport bilan 

shug‘ullanishda noqulayliklar tug‘dirishi mumkin, yuqori darajali miopiyada esa 

periferik ko‘rishdagi optik buzilishlarni to‘liq bartaraf eta olmaydi. So‘nggi yillarda 

an’anaviy ko‘zoynaklardan tashqari zamonaviy optik texnologiyalar ham 

rivojlanmoqda. Jumladan, DIMS (Defocus Incorporated Multiple Segments) va HAL 

(Highly Aspherical Lenslet) texnologiyalariga asoslangan linzalar retinal periferiyada 

“myopic defocus” hosil qilib, ko‘z o‘sishini biologik jihatdan sekinlashtirishga yordam 

beradi. 

Kontakt linzalar ko‘zoynaklarga muqobil korreksiya vositasi sifatida keng 

qo‘llaniladi. Ular yumshoq kontakt linzalar, rigid gaz o‘tkazuvchi linzalar hamda 

multifokal kontakt linzalar kabi turlarga bo‘linadi. Kontakt linzalarning asosiy 

afzalliklari kosmetik jihatdan qulayligi, periferik ko‘rish maydonini kengaytirishi 

hamda faol hayot tarziga mosligi bilan bog‘liq. Biroq ularning kamchiliklari ham 
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mavjud bo‘lib, gigiyena qoidalariga qat’iy rioya qilish zarurati, infeksiya xavfi va 

bolalarda moslashishning qiyinligi shular jumlasidandir. Ayniqsa multifokal kontakt 

linzalar miopiya progressiyasini taxminan 30–50% gacha sekinlashtirishi mumkinligi 

bilan klinik amaliyotda muhim ahamiyatga ega. 

Ortokeratologik linzalar (Ortho-K) miopiyani boshqarishning zamonaviy va 

samarali usullaridan biri hisoblanadi. Bu usul tunda taqiladigan maxsus qattiq gaz 

o‘tkazuvchi linzalar yordamida shox pardaning vaqtinchalik shaklini o‘zgartirishga 

asoslangan. Linzalar tunda shox pardaning markaziy qismini yassilab, ertalab bemorga 

linzasiz aniq ko‘rish imkonini beradi. Ortokeratologiyaning asosiy afzalliklari 

kunduzgi ko‘zoynak yoki linzasiz ko‘rish imkoniyati, miopiya progressiyasini sezilarli 

darajada (40–60% gacha) kamaytirishi hamda bolalar uchun yuqori samaradorlikka 

ega ekanligidir. Shu bilan birga, ushbu usul yuqori narx, gigiyena qoidalariga rioya 

qilinmasa infeksiya xavfi va doimiy oftalmologik nazorat talab etishi kabi cheklovlarga 

ega. 

Farmakologik yondashuv sifatida past doza atropin terapiyasi (0.01%–0.05%) 

keng qo‘llanilmoqda. Ushbu usul miopiya progressiyasini sekinlashtirishda klinik 

jihatdan samarali hisoblanadi. Uning afzalliklari oddiy qo‘llanishi va yuqori klinik 

samaradorligidir. Biroq, atropin terapiyasi yorug‘likka sezuvchanlikni oshirishi, yaqin 

ko‘rish qobiliyatining vaqtinchalik pasayishi hamda uzoq muddatli muntazam qo‘llash 

zarurati kabi cheklovlarga ega. 

So‘nggi yillarda “miopiya management” konsepsiyasi rivojlanib, kombinatsion 

yondashuvlar keng qo‘llanilmoqda. Bunda ortokeratologiya bilan atropin terapiyasini 

birgalikda qo‘llash, multifokal linzalar bilan farmakologik davolashni kombinatsiya 

qilish, shuningdek, raqamli ekranlardan foydalanishni cheklash va kuniga kamida 2 

soat tashqarida faol bo‘lish kabi profilaktik choralar muhim o‘rin tutadi. Ilmiy 

tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, aynan kombinatsion yondashuvlar miopiya 

progressiyasini eng samarali nazorat qilish imkonini beradi va klinik natijalar jihatidan 

yuqori ko‘rsatkichlarga ega hisoblanadi. 

Tahlil va muhokama. Miopiya korreksiyasi an’anaviy ravishda ko‘rishni 

tuzatishga qaratilgan bo‘lsa, zamonaviy yondashuvlar uning progressiyasini to‘xtatish 

yoki sekinlashtirishga yo‘naltirilgan. Eng samarali usullar sifatida ortokeratologik 

linzalar, multifokal optik tizimlar va past doza atropin terapiyasi ajralib turadi. 

Biroq har bir usulning samaradorligi bemorning yoshiga, miopiya darajasiga, 

ko‘z biomexanik xususiyatlariga va rioya qilish (compliance) darajasiga bog‘liq. 

Xulosa. Bolalarda miopiyani korreksiya qilishda individual yondashuv muhim 

ahamiyatga ega. Ko‘zoynak va kontakt linzalar asosiy optik korreksiya vositalari 

bo‘lsa, ortokeratologiya va farmakologik usullar miopiya progressiyasini 

sekinlashtirishda samarali hisoblanadi. Eng yaxshi natijalar kombinatsion terapiya va 

profilaktik chora-tadbirlar bilan erishiladi. 
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